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۳ هزار میلیارد تومان استرداد مالیات
 در چهار ماه نخست امسال

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه تسریع در امور مربوط به 
استرداد مالیات یکی از شاخص‌های نشان‌دهنده تکریم ارباب‌رجوع است، گفت: 
در چهار ماه نخست امسال، حدود سه هزار میلیارد تومان مالیات به فعالان 
اقتصادی استرداد شده است.به گزارش سازمان مالیاتی، داود منظور اظهار داشت: 
یکی از گلایه‌های فعالان اقتصادی، دیرکرد در استرداد مالیات بر ارزش‌افزوده 
بود که با رویکرد جدید نظام مالیاتی و پس از اصلاحاتی که در قانون مالیات بر 
ارزش‌افزوده صورت گرفت، استرداد مالیات بر ارزش‌افزوده به‌شدت سرعت گرفت.

وی با اشاره به اینکه تسریع در امور مربوط به استرداد مالیات یکی از شاخص‌های 
نشان‌دهنده تکریم ارباب‌رجوع است خاطرنشان کرد: در سال ۱۳۹۹ حدود سه 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مالیات بر ارزش‌افزوده به فعالان اقتصادی استرداد 
شده بود که در سال ۱۴۰۰، به هفت هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا 
کرد.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: با ارسال بخشنامه‌ای به کلیه 
ادارات کل امور مالیاتی اعلام کردیم درصورتی‌که یک فعال اقتصادی شایسته 
استرداد است، باید این استرداد در زمان‌بندی خودش انجام شود.منظور تأکید 
کرد: چنانچه مؤدیان گلایه‌مندی در خصوص عملکرد سازمان در زمینه استرداد 
مالیاتی دارند، موضوع را از طریق سامانه سوت زنی سازمان جهت رسیدگی 

مطرح کنند.

صادرات غیرنفتی ۲۱ درصد افزایش یافت
بررسی آمارهای مربوط به تجارت خارجی تا مرداد ماه امسال نشان می‌دهد 
که در این مدت ۲۰.۹ میلیارد دلار صادرات و ۲۱.۶ میلیارد دلار واردات داشته 
ایم که بیانگر تراز تجاری منفی ۷۴۱ میلیون دلاری است.به گزارش خبرنگار 
مهر، بررسی آخرین آمار مربوط به تجارت غیرنفتی کشور نشان می‌دهد که در 
۵ ماه نخست امسال ۴۴ میلیون‌تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۲۴ میلیون 
دلار به بازارهای هدف صادر شده است.به این ترتیب صادرات غیرنفتی از نظر 
وزنی ۳.۵ درصد افت و از لحاظ ارزشی بیش از ۲۱ درصد رشد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته داشته است.اقلام عمده صادراتی پروپان مایع، متانول، گاز 
طبیعی مایع‌شده، پلی‌اتیلن و شمش آهن و فولاد و ۵ مقصد نخست کالاهای 
صادراتی کشور نیز چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و هند بوده است.
همچنین در کفه واردات نیز شاهد ورود ۱۴ میلیون‌تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد 
و ۶۶۵ میلیون دلار در ۵ ماه نخست امسال به کشور بوده‌ایم که نشان از افت ۸.۵ 
درصدی در وزن و رشد ۱۹.۶ درصدی در ارزش دارد.اقلام عمده وارداتی گندم، 
برنج، ذرت دامی، دانه سویا و گوشی تلفن‌همراه و ۵ مبدا کالاهای وارداتی نیز 

امارات متحده عربی، چین، ترکیه، هند و روسیه بوده است.

اختصاص ۸ هزار دستگاه اتوبوس
 برای جابجایی زائران اربعین

معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی از تامین ۸ هزار دستگاه اتوبوس 
برای زائران اربعین در سال جاری خبر داد و گفت: درخواست استفاده از ۴ الی 
۶ هزار دستگاه اتوبوس دیگر از سایر دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها را با همراهی ستاد 
مرکزی اربعین ارائه کرده‌ایم.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، شهریار افندی‌زاده 
معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی با اشاره به پیش‌بینی ۵ میلیون مسافر 
زائر عتبات در ایام اربعین اظهار کرد: در مجموع ۳۵۰ هزار مسافر از طریق ناوگان 
هوایی و ریلی و ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار نفر نیز از طریق ناوگان جاده‌ای جابجا 
خواهند شد.وی افزود: در حمل و نقل جاده‌ای برای پانزدهم تا سی‌ام مسیر یک 
سر خالی را خواهیم داشت، به همین منظور در سال ۹۸ افزایش ۱۰۰ درصدی 
برای قیمت بلیت در نظر گرفته شد اما برای امسال این عدد به ۷۵ درصد رسیده 
است.معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی گفت: در مورد بلیت‌های قطار نیز 
هیچ افزایشی در نظر گرفته نشده است.افندی‌زاده خاطر نشان کرد: به دستور 
وزیر، سقف قیمت یلیت سفرهای هوایی از تهران به نجف و برگشت آن ۶ میلیون 
تومان پیش‌بینی شده که با توجه به بعد مسافت، این رقم کم یا زیاد می‌شود.وی 
افزود: در ایام اربعین امسال از ۱۷ فرودگاه، پرواز به سمت نجف خواهیم داشت.

افتتاح جدیدترین دستاوردهای هلدینگ رایزکو 
توسط معاون اول رئیس‌جمهور

خطوط تولید مکانیزه کوتینگ کاتالیست و نوار آب‌بندي رایزکو با حضور 
معاون اول رئیس‌جمهور، استاندار تهران، معاونان وزارت صمت، مدیران عامل 
گروه‌ صنعتی ایران‌خودرو، گروه خودروسازی سایپا و گروه بهمن مصادف با هفته 
دولت در مجتمع صنعتی رایزکو افتتاح شد.محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
در این مراسم و پیرو افتتاح طرح‌های اقتصادی و عمرانی در هفته دولت، با 
تأکید بر این موضوع که سرمایه‌گذاری و اشتغال خط قرمز دولت است، گفت: 
توجه به سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی جزو اموری است که تمام ارکان دولت و 
رئیس‌جمهور به‌صورت مرتب آن را پیگیری می‌کنند. بر همین اساس برای تمام 
مشاغل خرد، کوچک، متوسط و بزرگ روش‌های تأمین مالی در نظر گرفته شده 
است.در حاشیه این مراسم مهدی پاکدامن، معاون تحقیق و توسعه هلدینگ 
رایزکو با اشاره به اینکه محصول كاتاليست چند سالي است به محصولات گروه 
رایزکو اضافه شده است گفت: اين قطعه به‌عنوان كي قطعه مهم در كاهش 
آلايندگي‌هاي خودرو محسوب مي‌شود كه آلاينده‌هاي خام ناشي از احتراق 
موتور را گرفته و به گازهای بی‌خطر تبدیل می‌کند تا بتوانيم هواي پاك و 
مناسبي براي تنفس داشته باشيم.وی اظهار کرد: خطي كه امروز افتتاح كرديم، 
خط كوتينگ است كه بر مبناي بالاترين تكنولوژي‌هاي روز دنيا و بر مبناي 
آخرين سطوح استانداردي دنيا تأمین‌شده، انتقال تكنولوژي‌اش صورت گرفته 
و بحث بومي‌سازي‌اش در حال انجام است.پاکدامن با اشاره به این موضوع که 
این خط قابلیت تولید کاتالیست تا سطح استاندارد یورو 7 را دارد گفت: ظرفيت 
ما با افتتاح اين خط تولید به پنج هزار قطعه در روز مي‌رسد که با این افزایش 
ظرفیت مي‌توانيم به‌طور كامل نياز كشور را پوشش دهيم.سعید رازفر، قائم‌مقام 
معاون تحقیق و توسعه هلدینگ رایزکو نیز در این مراسم، در رابطه با سطح 
کیفی این محصول گفت ازلحاظ سطح يكفي محصول و سطح دانش محصولات، 
اخیراً توانستيم گواهينامه نانومقياس را دريافت کنیم كه این گواهینامه در واقع 
استفاده از بالاترين سطح تكنولوژي نانو در توليد محصولات کاتالیست است.وی 
ادامه داد: کاتالیست كي قطعه با دانش فني بسيار بالاست و رایزکو توانست اين 
دانش را به‌صورت داخلي بومي‌سازي و آدیت دانش‌بنیان آن را به‌خوبی پاس 
کند.وی ضمن اشاره به این موضوع که با افتتاح این خط به‌صورت مستقیم 
برای 200 نفر اشتغال‌زایی شده است گفت: برنامه‌ریزی برای تولید كاتاليست 
خودروهاي ديزلي، كاميون‌ها و خودروهای ديزلي سنگين نیز انجام شده است 
و امیدواریم در هفته‌های آتی بتوانیم نمونه‌ها را به خودروسازان ارائه دهيم.در 
ادامه همچنین علیرضا نورعلی، مدیر اجرایی سایت کاتالیست هلدینگ رایزکو با 
اشاره به مراسم افتتاح خط کوتینگ کاتالیست گفت: هم‌زمان با هفته دولت خط 
مكانيزه كوتينگ كاتاليست گروه رایزکو بعد از مرحله طراحي و سفارش گذاری و 
بعد هم تحويل پيكج‌هاي خطوط، انتقال 12 تا 13 كانتينر اجزاي خط به طبقه 
بالای سایت کاتالیست و الزامات خاص خودش را دارد و به‌نوعی در گروه رایزکو 

پروژه جديدي بود، افتتاح شد.

جزئیات تولید خودرو در ۵ ماه امسال
بررسی آمارهای مربوط به تولید خودرو در پنج ماهه ابتدای امسال حاکی از 
آن است در این مدت در مجموع ۴۲۲ هزار و ۷۸ دستگاه انواع خودرو در کشور 
تولید شده که بیانگر رشد ۱۰ درصدی است.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی 
آمارهای مربوط به تولید خودرو در پنج ماهه نخست امسال حاکی از آن است 
که در این بازه زمانی ۳۷۰ هزار و ۴۸ دستگاه خودروی سواری تولید شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که ۳۵۰ هزار و ۲۶۱ دستگاه خودرو تولید 
شده بود رشد ۶ درصدی را نشان می‌دهد.همچنین در این مدت ۹ هزار و ۶۷۸ 
دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده تولید شده که در قیاس با مدت مشابه 
پارسال )۳ هزار و ۵۱۲ دستگاه( بیانگر رشد ۱۷۶ درصدی است.در ۵ ماه نخست 
امسال ۸۰۶ دستگاه ون تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال که 
۱۲۴ دستگاه تولید شده بود حاکی از رشد ۵۵۰ درصدی است.همچنین در این 
مدت تولید وانت از ۲۷ هزار و ۹۲۵ به ۴۰ هزار و ۸۰۰ دستگاه رسید که رشد 
۴۶ درصدی و تولید مینی بوس و اتوبوس از ۶۶۹ به ۷۴۶ دستگاه که رشد ۱۲ 
درصدی را نشان می‌دهد.به این ترتیب، در مجموع تا پایان مردادماه امسال ۴۲۲ 
هزار و ۷۸ دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال، حکایت از رشد ۱۰ درصدی دارد.

اخبار کوتاه

خودرو

با اجرایی شدن فروش با کارتخوانهای ویژه در نانوایی‌ها 
در سطح شهر تهران گویا کارتخوانها باعث شده اند تا اندازه 
نان‌ها کوچک شوند.خرداد ماه گذشته وزیر جهاد کشاورزی 
از بررسی عرضه نان به شکل کیلویی در شورای آرد و نان 
خبر داده بود اما تاکنون این موضوع در شورای آرد و نان 
تعیین تکلیف نشده در حالی که با مجهز شدن نانوایی‌ها 
به کارتخوان هر روز نانها کوچکتر می‌شود.البته بر اساس 
جدول ارائه شده برای قیمت نان در سال ۱۴۰۱ به تفکیک 
نوع ارد در استانها وزن چانه نان در استان‌های مختلف 
کشور، متفاوت است؛ در شهر تهران وزن چانه نان سنگک 
۶۵۰ گرم، بربری با آرد نوع یک )یارانه ای( ۶۰۰ گرم، 
تافتون ۲۵۰ گرم و نان لواش نیز ۱۶۰ گرم است که در 
تمامی‌نانوایی‌ها وزن مذکور به شکل بنری بزرگ نصب 
شده است. دولت نیز گفته است که قیمت انواع نان در 
سال ۱۴۰۱ بدون تغییر می‌ماند و شهروندان در صورت 
مشاهده افزایش قیمت نان با سامانه ۱۲۴ در تماس بگیرند 
تا برخورد قانونی با متخلفان صورت گیرد، با این حال اخبار 
مختلف از استانها از اصفهان و تبریز تا خراسان و فارس 
به اذعان مسئولان کم فروشی سکه رایج شده و بیشترین 
شکایت درباره کم فروشی و در مرحله بعد گران فروشی 
است.به گزارش خبرگزاری بازار، مشاهدات نیز از سطح شهر 
تهران حاکی از کوچک شدن روزانه نانها هم زمان با اجرایی 
شدن فروش نان با کارتخوان‌های نصب شده دارد. این در 
حالی است که در سالهای نه چندان دور تمامی‌چانه‌های 
نان ابتدا وزن کشی می‌شد و سپس به داخل تنور می‌رفت 
و یا در دهه‌های قبل فروش نان کیلویی و به اصطلاح بر 
مبنای وزن »مَن« )در شهر‌های مختلف هر »من« متفاوت 

بود به عنوان مثال در خراسان هر من سه کیلو بود(.
کارت خوانهایی که قابلیت پیچاندن دارند!

حشمت الله عسگری معاون استاندار تهران گفته بود: 
» ۹ هزار و ۶۰۰ نانوایی مجوز دار در استان تهران فعالیت 
دارد که تمامی‌این نانوایی‌ها به سیستم کارت خوان مجهز 
شده است.«وی با بیان اینکه با اجرای طرح هوشمندسازی 
فروش نان، میزان تخصیص آرد و میزان یارانه واحدهای 

نانوایی شفاف سازی می‌شود، افزوده بود: »هر تراکنش 
مربوط به نان و میزان فروش نان در قالب این طرح مشخص 
می‌شود و این شفافیت یک آورده بزرگ یارانه ای برای 
جامعه محسوب می‌شود.«اگر چه این طرح لااقل حجم 
قاچاق و انحراف یارانه‌های تخصیصی از سوی دولت را کم 
و ساماندهی کرده است و یک دستاورد برای دولت به شمار 
می‌رود اما به نظر می‌رسد این دستاورد به بهای کوچک 
شدن نان‌های مردم تمام شده و باید هر چه زودتر چاره ای 

برای آن اندیشید.
فروش نان با آردهای اضافی؟

اگر ادعای استانداری تهران مبنی بر کارتخوان کردن 
تمامی‌نانوایی‌های سطح شهر تهران درست باشد نباید 
نانوایی‌ها فروش نان بدون کارتخوان داشته باشند.در حالی 

که یک نانوایی در محدوده مرکز میوه و تره بار کردستان به 
رغم ادعای معاون استاندار تهران فروش بدون کارتخوان و 
با درخواست پرداخت قیمت نان به شکل نقدی را در برخی 
روزها انجام می‌دهد. بدیهی است در چنین شرایطی بعید 
است که نانوایی مذکور توانایی پخت نان با قیمت ۳۰۰۰ 
تومان را با ارد آزاد داشته باشد و از این رو می‌توان به 
راحتی دریافت که احتمالا مازاد آرد سهمیه ای را خارج 
از جریان شبکه می‌فروشد بدون آن که نگران کاهش 
سهمیه آرد خود باشد.به این ترتیب اجرای یک طرح 
خوب در حال انحراف و کوچک شدن نان‌های مردم شده 
در حالی که می‌توان به راحتی با محاسبه فروش نان بر 
مبنای وزن جلو این نوع زیاده خواهی‌ها را هم گرفت و 
مردم را نسبت به این نوع طرح‌ها بدبین نکرد به خصوص 

آن که اتحادیه‌های نانوایی مخالفتی با فروش کیلویی نان 
ندارند.البته بنا به ادعای رئیس اتحادیه نان سنگی تهران هم 
اکنون هزینه‌های کارگری به همراه سایر هزینه‌های ناشی 
از تورم بالای امسال توجیه فعالیت را سخت کرده است.یک 
نانوایی سنگکی در محدود خیابان فاطمی‌با تائید این ادعا 
به خبرنگار ما در باره فروش نان و یا آرد خارج از سیستم 
کارتخوان گفت: این کار برای کسی که وجدان داشته باشد 
امکان پذیر نیست. زیرا بر مبنای میزان فروش، به نانوایی‌ها 
آرد تخصیص داده می‌شود. مگر آن که کم فروشی زیادی 
در نانوایی صورت بگیرد تا بتواند دوباره به اصطلاح بتواند 
یک تنور از ارد‌های مازاد بزند!البته موضوع هزینه‌ها به ویژه 
اجاره بهای مغازه و اجاره مجوز از جمله هزینه‌هایی است 
که در سال جاری بسیار بالا رفته و لذا اتحادیه‌ها می‌توانند با 
تسهیل کردن در صدور مجوزها حجم زیادی از هزینه‌های 
فعالان نانوایی را در سطح شهر تهران کم کنند.یک شهروند 
که شاکی از کوچک شدن نان سنگک خریداری شده اش 
بوده در این باره گفت: مجوز و سهمیه و... همه اینها به مردم 
ربطی ندارد. دولت فقط نباید به فکر خودش باشد که هزینه 
اش را کاهش بدهد. بلکه باید نظارت کنند و هر چه سریعتر 
جلو این نوع دزدی‌ها و کم فروشی‌ها را بگیرد. این طور 
پیش برود تا چند سال بعد قیمت نان به اصرار دولت ثابت 
خواهد ماند اما نان سنگ اندازه کف دست خواهد شد!این 
شهروند گفت: اخیرا درباره کم فروشی نانوایی‌ها گزارش‌های 
زیادی پخش می‌شود و در صداو سیما نشان می‌دهند که 
نانوایی‌ها جریمه می‌شود. این هم به نفع دولت و اتحادیه 
است دولت باید کاری کند که سفره مردم کوچک نشود و 
گرنه تمام شبکه‌های استانی در حال نشان دادن گزارشاتی 
از کم فروشی نانوایی‌ها و جریمه آنها است. باید چاره ای 
جدی تر کرد.وی افزود: انحصار در صدور مجوز نانوایی‌ها را 
بردارید تا هزینه‌های اجاره‌های مجوز کم شود و کمتر از 
وزن نان‌ها زده شود و مانند قبل تمام نانوایی‌ها را ملزم به 
وزن کردن چانه و یا فروش کیلویی نان کنید. مگر تخم مرغ 
را که قبلا شانه ای فروخته می‌شد در شهر تهران و میادین 

میوه و تره بار کیلویی نمی‌فروشند؟

ترازوهایی که درنانوایی‌ها کالای تزئینی شدند!

کارتخوان‌ها نان‌ها را کوچک کردند

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت: در 
بخش بلیت ریلی هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت در 
بخش هوایی هم قیمت بلیت رفت و برگشت ۶ میلیون 
تومان در نظر گرفته شده و در بخش جاده‌ای قیمت بلیت 
اتوبوس در مسیر تهران- ایلام در حال حاضر ١٣۵ هزار 
تومان است که تنها در بازه زمانی ١۵ تا ٣٠ شهریورماه به 

این عدد ٧۵ درصد اضافه می‌شود.
به گزارش ایلنا، شهریار افندی‌زاده در نشست خبری 
امروز با اشاره به تمهیدات انجام شده برای سفرهای اربعین 
اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود در اربعین امسال ۵ میلیون 
زائر در تردد باشند که در بخش بلیت ریلی هیچ افزایش 
قیمتی نخواهیم داشت در بخش هوایی هم قیمت بلیت 
رفت و برگشت ۶ میلیون تومان در نظر گرفته شده و در 
بخش جاده‌ای قیمت بلیت اتوبوس در مسیر تهران- ایلام 
در حال حاضر ١٣۵ هزار تومان است که تنها در بازه زمانی 
١۵ تا ٣٠ شهریورماه به این عدد ٧۵ درصد اضافه می‌شود.
وی ادامه داد: در ایام اربعین فروش چارتری بلیت هواپیما، 
اتوبوس دربستی و کاپوتاژ خودرو ممنوع است. همچنین زائر 
خارجی فقط از شلمچه اجازه تردد دارند و زائران پاکستانی 

با اتوبوس‌های فرمان راست متعلق به ناوگان کشورشان از 
مسیر ایران می‌توانند عازم کربلا شوند.معاون حمل و نقل 
وزارت راه و شهرسازی با اشاره به سوخت اتوبوس‌ها در ایام 
اربعین گفت: از ١۴ هزار دستگاه اتوبوس موجود در ناوگان 
٨ هزار دستگاه اتوبوس به سفر اربعین اختصاص پیدا می‌کند 
و ٢.۵ برابر عملکرد مردادماه سوخت به اتوبوس‌ها اختصاص 
پیدا می‌کند.افندی‌زاده با اشاره افزایش نرخ عوارضی 
آزادراهی و تعلیق آن اظهارداشت: تا دو هفته آینده قیمت 
نهایی عوارضی آزادراهی اعلام می‌شود، در حال حاضر ستاد 
تنظیم بازار و سازمان حمایت در حال بررسی نرخ‌ها است و 

بزودی نرخ‌های نهایی تعیین و تکلیف می‌شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین درباره پروژه راه 
آهن شلمچه – بصره اظهار داشت: این پروژه ریلی بسیار 
مهم است چراکه اگر این راه آهن شلمچه- بصره تکمیل 
شود ایران به شبکه ریلی عراق متصل خواهد شد. در حال 
حاضر بحث تملک اراضی برای ساخت این پروژه در دست 
اجرا است و تمام محور شناسایی شده و در مرحله مطالعات 
قرار دارد. در این مسیرب ا مسائل مرتبط با مین‌گذاری‌ها 
مواجه هستیم که مسیر باید پاکسازی شود.وی در پاسخ به 

سوال ایلنا درباره وضعیت بندر چابهار و تاخیر اپراتور هندی 
در اجرای تعهداتش و دلایل افت عملکرد کانتینری در این 
بندرگفت: قرارداد اپراتور هندی در بندر شهید بهشتی تمدید 
شد و مشکل بندر شهید بهشتی این است که در این بندر 
صادرات انجام نمی‌شود و به محلی برای واردات تبدیل شده، 
با سازمان توسعه تجارت وارد مذاکره شده‌ایم که اقداماتی 
انجام شود که این بندر برای صادرات و واردات توجیه 
اقتصادی داشته باشد.افندی‌زاده ادامه داد: هم روس‌ها و هم 
چینی‌ها برای سرمایه‌گذاری در این بندر علاقه‌مند هستند و 
سازمان بنادر حال تهیه پکیج سرمایه‌گذاری در بندر چابهار 
است. موضوع دیگر درباره بندر چابهار بحث پسکرانه است 
که تا پسکرانه قوی ایجاد نشود امکان افزایش بار در این 

بندر وجود ندارد.
وی همچنین درباره افت عملکرد کانتینری در بندر 
چابهار گفت: این موضوع بستگی به تخصص بنادر دارد برای 
مثال بندر امام برای بار فله و بندر چابهار مختص بارهای 
کانتینری است اما بندر چابهار امکان پذیرش هر دو نوع بار 
را دارد از این رو از اهمیت بالایی برخوردار است.معاون حمل 
و نقل وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه دیپلماسی فعالی 

را برای ارتباط با کشورهای همسایه برعهده گرفته‌ایم، اظهار 
داشت: تفاهمنامه‌های زیادی را فعال کردیم و تصمیم داریم 
تجارت ترانزیت با چین و روسیه را گسترش دهیم.افندی‌زاده 
با تاکید بر اینکه  ایران در چهارراه ترانزیتی قرار دارد، ادامه 
داد:  در کریدور شمال- جنوب، روسیه و ایران و هند به 
عنوان موسس هستند اما رشد چندانی در سال‌های گذشته 
از عبور کلاهای ترانزیتی در این مسیر نداشتیم.وی با اشاره 
به میزان ترانزیت کالا از مسیر ایران گفت:  ایران در سال۹۳، 
۱۲ میلیون تن ترانزیت را در کریدور شمال- جنوب ثبت 
کرد اما این رقم در سال ۹۹ به ۵ میلیون تن کاهش و سپس 
در ۱۴۰۰ به ۱۱ میلیون تن رسید. امسال هم به ۱۰ میلیون 
تن عبور کالای ترانزیتی از مسیر ایران خواهیم رسید. تمام 
دیپلماسی خارجی کشور و رییس جمهوری آماده استفاده از 
موقعیت جدید هستند و در پنج ماه اول امسال توانستیم بع 
پنج میلیون تن ترانزیت برسیم که به نسبت مدت مشابه ۲۵ 
درصد رشد داریم.همچنین در ادامه این نشست امین کیانی، 
رییس شورای اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی به پرسش 
ایلنا مبنی بر صحت بازداشت »ق. م« یکی از مشاوران وزیر 

پاسخ نداد و نشست خبری را ترک کرد.

مجری طرح توسعه زنبورداری کشور گفت: ۱۴۵ 
میلیارد ریال تسهیلات از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
از طریق صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری به 

زنبورداران کشور پرداخت شده است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، » تورج صارمی« 
افزود: این تسهیلات در قالب قرض‌الحسنه، مرابحه و 
همچنین تامین نهاده‌های مورد نیاز و به منظور حمایت از 
زنبورداران و در راستای جبران بخشی از هزینه‌های تولید 

پرداخت شده و این حمایت همچنان از طریق صندوق 
ادامه خواهد یافت .مجری طرح توسعه زنبورداری کشور 
اظهار داشت: پرورش دهندگان و فعالان زنبورداری کشور 
در سال گذشته علاوه بر تسهیلات دریافتی از طریق 
صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری کشور از محل 
بند الف تبصره )۱۸( قانون بودجه کل کشور و در سامانه 
یکپارچه تسهیلات اعتباری موسوم به سامانه سیتا که به 
همین منظور طراحی شده است نیز برای تامین سرمایه 

در گردش بهره‌مند شده‌اند. مجری طرح توسعه زنبورداری 
کشور ضمن تاکید بر افزایش حمایت‌ها در حوزه زنبورداری 
برای تامین نهاده‌ها از جمله نهاده شکر به دلیل استمرار 
خشکسالی‌ها گفت: سال گذشته به میزان ۴۰ هزار تن 
نهاده شکر حمایتی با قیمت مصوب برای تغذیه بهاره و 
زنده مانی زنبور در شرایط بحرانی خشکسالی و برای تغذیه 

زمستانه تخصیص و میان زنبورداران توزیع شد.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تا تیرماه نیز با 

پیگیری‌های صورت گرفته نزدیک به ۲۵ هزار تن سهمیه 
نهاده شکر در دو مرحله از طریق معاونت امور تولیدات 
دامی‌وزارت جهاد کشاورزی به تمام استان‌ها و براساس 

برش تولید تخصیص یافته است.
صارمی ‌با پیش‌بینی تولید حدود ۱۱۵ هزار تن عسل 
در کشور در سال جاری گفت: سال گذشته حدود ۱۱۲ 
هزار تن عسل در کشور توسط پرورش دهندگان بخش 

زنبورداری تولید شد.

معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از واگذاری ۵۵۰۰ 
واحد مسکن مهر تا اسفند ۱۴۰۰ خبر داد و با بیامعاون 
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از واگذاری ۵۵۰۰ واحد 
مسکن مهر تا اسفند ۱۴۰۰ خبر داد و با بیان اینکه 
تامین زمین مهمترین مسأله در ساخت مسکن کارگران 
است، تاکید کرد: ما اعلام کردیم که هیچ کارگری قادر به 
پرداخت وام ۱۸ درصدی و قسط ۹ میلیون تومانی در ماه 
نیست.به گزارش ایسنا، مهدی مسکنی در حاشیه نشست 
هفته تعاون در جمع خبرنگاران درباره ساخت واحدهای 
مسکونی در جوار شهرکهای صنعتی اظهار کرد: ساخت 
مسکن توسط تعاونی‌های مسکن جوار کارخانه‌ای در 
معاونت امور تعاون دنبال می‌شود که کاهش بعد مسافت 
بین منزل و محل کار در کنار تامین مسکن از مهم ترین 
اهداف ما در قالب این طرح است.وی افزود: خوشبختانه 
اراده برای تامین زمین جهت ساخت مسکن بر اساس 

زمین‌های موجود در کارخانه‌ها وجود دارد که اقدامات 
آن به زودی عملیاتی خواهد شد.مسکنی درباره جزئیات 
ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران و تضمین 
موفقیت این طرح، گفت: در اساسنامه جهش مسکن که 
دیروز به ادارات کل ابلاغ شده، تلاش شد اشکالاتی که 
منتج به مشکلات قبلی در این حوزه شده است حل شود و 
لذا اساسنامه با نگاه رفع مشکلات ابلاغ شد. این کار حاصل 
شش ماه کار کارشناسی است و ابلاغ آن گره خیلی از 
کار خیلی‌ها باز می‌کند.وی زمین را مهمترین مسأله در 
ساخت ۵۰۰ هزار مسکن کارگری عنوان کرد و گفت: بدون 
تردید باید به ما زمین بدهند تا این تعداد مسکن ساخته 
شود. قبلا تعاونی‌ها تشکیل می‌شدند و بعد افراد زمین 
می‌گرفتند، اما امروز افراد در سایت ثبت نام می‌کنند و قرار 
است تبدیل به تعاونی و گروه‌های جمعیتی شوند که این 
امر اشکالاتی دارد از جمله اینکه آدم‌هایی که قرار است در 

یک واحد مسکونی زندگی کنند باید تا جایی که می‌شود 
فرهنگ مشابه داشته باشند.معاون امور تعاون وزارت کار بر 
لزوم توجه به توانایی مالی کارگران برای استقبال از این 
طرح تاکید و اظهار کرد: ما اعام کردیم که اگر مبنای 
تسهیلات ۱۸ درصد و با پرداخت ۹ میلیون تومان در ماه 
باشد هیچ کارگری نمی‌تواند آن را بپردازد.مسکنی در پاسخ 
به سوال ایسنا درباره تعداد کل تعاونی‌ها در کشور گفت: 
تعداد کل تعاونی‌ها در کشور ۹۷ هزار واحد بود که با اضافه 
شدن بیش از ۲ هزار تعاونی دیگر  این رقم به ۱۰۰ هزار 
تعاونی نزدیک شده است.وی همچنین درباره آمار تعداد 
تعاونی‌های دانش‌بنیان با توجه به نامگذاری شعار سال 
گفت: در حال حاضر بیش از ۱۰۱ تعاونی دانش بنیان فعال 
در کشور داریم که ۱۸ تعاونی تا امروز به آنها افزوده شده 
و قرار است تعداد تعاونی‌های دانش بنیان تا پایان سال 
به ۲۵۰ تعاونی برسد.معاون وزیر تعاون با اشاره به حضور 

تعاونی‌های کشورمان در نمایشگاه روسیه افزود: اتاق تعاون 
ایران پس از  ۱۴۰ سال به عضویت هیات مدیره اتحادیه 
بین المللی تعاون درآمده است که فرصت مناسبی برای 
تقویت و حضور تعاونی‌ها در بازارهای جهانی و نشان دادن 
دستاوردهای بخش تعاون خواهد بود.معاون امور تعاون 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، صادرات بخش تعاون 
در ۱۰ ماه گذشته را ۷۰۰ میلیون دلار ذکر کرد و با اشاره 
به اختصاص خط اعتباری ۲۰۰۰ میلیارد تومانی به بخش 
تعاون گفت: در تفاهم نامه منعقد شده با بانک توسعه تعاون 
خط اعتباری ۳۰۰۰ میلیارد تومانی هم در دست پیگیری 
است.وی در پایان از واگذاری ۵۵۰۰ واحد مسکن مهر به 
متقاضیان مسکن تا اسفند ماه ۱۴۰۰ خبر داد و با اشاره 
به وجود ۱۰ هزار تعاونی مسکن در کشور گفت: از این 
تعداد، ۵۳۸ تعاونی دارای مشکلاتی هستند که درصددیم 

این مشکلات را برطرف کنیم.

روس‌ها و چینی‌ها علاقمند به سرمایه‌گذاری در بندر چابهار هستند

افزایش تجارت ترانزیت با پکن و مسکو

پیش‌بینی تولید ۱۱۵ هزار تن عسل در سال جاری

معاون وزیر کار اذعان داشت

کارگران توان پرداخت قسط ۹ میلیونی ندارند

یک کارشناس بازار مسکن گفت: رشد قیمت 
مسکن در ۲۰ محله از شهر تهران که عمدتا فضای 
بورس‌بازی و سفته‌بازی در آن‌جا حاکم است، بر روی 
۳۶۰ محله تاثیر می‌گذارد و راه حل پایان سفته‌بازی 
در این بازار، اعمال مالیات بر عایدی سرمایه و خانه‌های 
خالی است.سعید لطفی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: منطق عرضه و تقاضا در بخش ملک وجود ندارد. 
بعضا دیده می‌شود در یک منطقه شهر تهران که تعداد 
معاملات چندان بالا نیست به یکباره قیمت‌ها رشد 
می‌کند. وقتی علت را واکاوی می‌کنیم می‌بینیم یک 
دستگاه دولتی یا یک بانک تعداد قابل توجهی پروژه 
را در منطقه‌ی مذکور با نرخ بالاتر از عرف آن منطقه 
خریداری کرده یا این‌که نسبت فروش واحدهای نوساز 
در آن منطقه در مقایسه با ماه قبل افزایش یافته که 

باعث رشد سطح قیمت‌ها شده است.
وی افزود: از ۳۶۰ محله در شهر تهران تنها حدود 
۲۰ محله بورس مسکن است. یعنی فعالیت‌های 
سرمایه‌ای در این محله‌ها بیش از دیگر مناطق شهر 
تهران است. این ۲۰ محله عمدتا در شمال تهران قرار 

دارد. جالب این‌که منطقه یک جزو مناطق پرمعامله 
محسوب نمی‌شود و معمولا رتبه‌ی نهم تا یازدهم 
از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص 
می‌دهد. یک فضای بورس‌بازی در این منطقه شکل 
گرفته و واحدها توسط عده‌ای معدود دست به دست 
می‌چرخد.لطفی با بیان این‌که قیمت مسکن در سایر 
مناطق شهر تهران از تحرکات منطقه یک تاثیر 
می‌پذیرد گفت: معمولا با فاصله‌ی زمانی یک ماهه 
نرخ‌ها در مناطق میانی و جنوبی تهران نیز به تاسی 
از شمال پایتخت رشد می‌کند. این در حالی است که 
هیچ نوع مالیاتی اعم از مالیات بر عایدی سرمایه و 
مالیات بر خانه‌های خالی در این بازار وجود ندارد.این 
کارشناس بازار مسکن خاطرنشان کرد: در بررسی که 
سال گذشته انجام شد از ۱۰ محله‌ای که کمترین 
میزان رشد قیمت را داشتند ۸ محله در جنوب تهران، 
یک محله در غرب و یک محله در شمال شرقی تهران 
بودند. اما همان‌طور که گفتم پس از رشد قیمت در 
منطقه یک، سایر محله‌ها نیز از آن تاثیر گرفتند و پس 

از مدتی با افزایش قیمت مواجه شدند.

سخنگوی وزارت صمت گفت: حجم قاچاق فقط 
در لوازم یدکی، لوازم خانگی و دخانیات ۱۷۱ هزار 
میلیارد تومان برآورد می‌شود که رصد هوشمند 
بازار برای این کالاها آغاز شده است.امید قالیباف در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در هفته دولت 
۳۶۷ طرح تولیدی با ۷۱ هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری و با اشتغالزایی ۲۳ هزار نفر به بهره برداری 

می‌رسد.
سخنگوی وزارت صمت به بخش صنایع 
عمومی‌اشاره کرد و گفت: در این حوزه ۹۵ طرح در 
هفته دولت به بهره برداری می‌رسد.قالیباف با اشاره 
به مقابله هوشمند با قاچاق کالا، تصریح کرد: لوازم 
یدکی خودرو، لوازم خانگی، دخانیات، لوازم آرایشی 
و بهداشتی و پوشاک بیش از ۸۰ درصد حجم قاچاق 
را تشکیل می‌دهند که کار شناسه دار کردن و رصد 
هوشمند بازار برای ۳ گروه اول آغاز شده است.وی 
افزود: حجم قاچاق فقط در لوازم یدکی، لوازم خانگی 
و دخانیات ۱۷۱ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود 
که با اقدامات انجام شده بازار لوازم یدکی ساماندهی 

شد و کار پایش بازار لوازم خانگی از ۱۵ اردیبهشت 
و دخانیات از ۱۵ خرداد آغاز شده است. البته مقابله 
با قاچاق نباید موجب بهم ریختگی قیمت بواسطه 
ناکافی بودن تولید داخل شود.سخنگوی وزارت 
صمت یادآور شد: رشد تولید لوازم خانگی در سال 
جاری ۹ درصد و محصولات دخانی ۲۰ درصد هدف 
گذاری شده است.وی افزود: در همین راستا باید اشاره 
شود که رشد تولید لوازم خانگی در یک سال دولت 
سیزدهم ۸ درصد بود و تولید از ۱۵.۵ میلیون دستگاه 
به ۱۶.۷ میلیون دستگاه رسید و صادرات لوازم خانگی 
در سال ۱۴۰۰ به ۴۰۰ میلیون دلار رسید که این 
میزان برای چهارماهه امسال ۱۶۴ میلیون دلار با 
۱۱۴ درصد رشد نسبت به برنامه بود.قالیباف در مورد 
عملکرد صنعت نساجی نیز گفت: در ۴ ماهه امسال 
۱۰۶ پروانه بهره برداری با اشتغال زایی ۲۲۴۵ نفر 
و سرمایه گذاری ۱,۲۰۰ میلیارد تومان صادر شد و 
در هفته دولت نیز ۲۵ طرح با ایجاد ۲۴۳۲ فرصت 
شغلی و سرمایه گذاری ۱,۲۵۳ میلیارد تومان افتتاح 

می‌شود.

قاچاق ۱۷۱ هزار میلیارد تومانی لوازم یدکی، لوازم خانگی و دخانیاتردپای برخی دستگاه‌ها و بانک‌ها در گرانی مسکن


